Nous pouvons aisément montrer, dans la continuité de notre chapitre III, les similarités existant entre certaines *sententiae* tragiques et des pensées, sentencieuses ou non, de la prose de Sénèque :

*H.F. 340b-41a Qui genus iactat suum  
aliena laudat*

*Ep. 44, 2 Non omnes curia admittit... non reicit quemquam philosophia nec eligit :  
omnibus lucet ; 44, 5 Animus facit nobilem, cui ex quacumque condicione supra fortunam  
licet surgere.*

<sup>51</sup> G. G. BIONDI (2001a) : p. 19.

<sup>52</sup> N. T. PRATT (1948) : p. 1-11.

<sup>53</sup> C. AUVRAY-ASSAYAS (1989) ; G. G. BIONDI (2001a) : p. 17-33 ; Selon M.-H. GARELLI-FRANÇOIS (1992) : p. 403, il n'y a pas de contradiction entre les figures stoïcienne et tragique, dans la mesure où le personnage n'est ni un *stultus* ni un *sapiens* ; P. GRIMAL (1986) : p. 151-160 ; A. NOVARA (1987) : p. 313-325 ; G. A. STALEY (1981) : p. 234 propose de montrer, contre J. DINGEL, comment le sens stoïcien explique et détermine la forme des pièces.

<sup>54</sup> A. SCHIESARO (1997) : p. 91.

*H.F. 433 Imperia dura tolle : quid uirtus erit ?*

*Prov. 4, 8 Item dicant quicumque iubentur pati timidis ignauisque flebilis : “Digni uisi sumus deo in quibus experiretur quantum humana natura posset pati” ; IV, 16 Pro ipsis ergo bonis uiris est, ut esse interriti possint, multum inter formidolosa uersari et aequo animo ferre quae non sunt mala nisi male sustinenti.*

*H.F. 745b-46a Sanguine humano abstinere*

*quicumque regnas*

*Clem. I, 11, 3 Praestitisti, Caesar, ciuitatem incruentam, et hoc, quod magno animo gloriatus es nullam te toto orbe stillam cruoris humani misisse, eo maius est mirabiliusque, quod nulli unquam citius gladius commissus est ; 25, 1 Crudelitas minime humanum malum est indignumque tam miti animo ; ferina ista rabies est sanguine gaudere ac uulneribus et abiecto homine in siluestre animal transire.*

*Tro. 425 Miserrimum est timere, cum speres nihil*

*Med. 163 Qui nil potest sperare, desperet nihil*

*Ep. 5, 7 desines timere, si sperare desieris.*

*Ph. 164 Scelus aliqua tutum, nulla securum tulit*

*Ep. 97, 13 Tuta scelera esse possunt, secunda non possunt.*

*Ph. 520b-21 Certior somnus premit*

*secura duro membra uersantem toro*

*Vit. 25, 2 nihilo miserior ero, si lassa ceruix mea in maniculo faeni adquiescet, si super Circense tomentum per sarturas ueteris lintei effluens incubabo.*

*Ph. 977-79 Res humanas ordine nullo*

*Fortuna regit sparsitque manu*

*munera caeca*

*Ep. 16, 5 Casus res humanas sine ordine impellit et iactat.*